6. Kölenin kaçması. Hanefiler
kölenin kaçmasının izni iptal edeceğini.
Şafii ve Hanbeliler ise kölenin kaçmakla
aziedilmiş olmayacağını ifade ederler.

BİBLİYOGRAFYA :

et-Ta'rifat, "i:;::n" md.; Tehanevi. Keşşa{.I, 93;
İbnü'I-Cellab , et-Tefri ' (n ş r. Hüseyin b. Sa l im ed
Dehmani) . Beyrut 1408/1988, ll, 200; Ebu Ca'
fer et-Tusi. en-Nihay e {i mücerredi 'l-fıl!:h ve 'l
fetava, Beyrut 1400/1980, s. 311; Şirazi, el-Mü
he;geb, Kahire 1976, 1, 511-512; Serahsi. el
Mebsüt, XXV, 2; XXX, 139-140; Nesefi, Tılbetü 't

talebe (n ş r. Halid Abdürrahman el-Ak). Beyrut
141 6/ 1995, s. 325-326; Kasani, Beda'i', VII,
191 -207; Şehabeddin ez-Zencani. Tai)ricü 'l-fü
ru' 'ale 'l-uşül (n ş r. M. Edib Salih), Beyrut 1402/
1982, s. 239-243, 333-335; İbn Kudame, el
Mugni(n ş r. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türki
Abdülfettah M. ei-Hul v), Kahire 1989, VI , 347-
352 ; VII, 193-194; İzzeddin İbn Abdüsselam.
~ava'idü 'l-a/:ıkam, Beyrut, ts., (Darü'l-kütübi 'l-il
miyye). ll , 69, 73-74, 111-113;Abdullah b. Mah
mud ei-Mevsıli, el-il)tiyar; Beyrut 1395/1975, ll,
100-104; Karafi, ei-Furük,Kahire 1347, I, 195-
196; a.mlf., e?-lai)lre ( nş r. Muhammed BO Hub
ze ). Beyrut 1994, V, 308-320; Beyzavi. ei-Caye
tü 'l-kuşva (n şr. Ali Muhyiddin e l-Karadaği) . Ka
hire 1980-82, I, 458-459, 530; ll , 631 ; İbn Cüzey.
J<:avanlnü 'l-a/:ıkami 'ş -şer'iyye, Beyrut 1979, s.
317-318; İbn Kayyim ei-Cevziyye, i'lamü'l-mu
vakkı'in (n ş r. Ta ha Abd ürrau f Sa'd) , Beyrut
1973, 1, 332 ; Molla Hüsrev, Dürerü '1-/:ıükkam,
istanbul 1308, ll , 276 -281; Abdurrahman Şey
hizade, Mecma'u '1-enhur; İstanbul1309, ll, 445-
455; Şevkani. es-Seylü '1-cerrar (nş r. Mahmud İb
rahim Zayed). Beyrut 1405/1985, lll, 130-135;
İbn Abidin. Reddü 'l-mu/:ıtar( Ka hire). VI , 154-
177; Mecelle, md. 67, 942,966-978; Ali Haydar.
Dürerü 'l-hükkam, İstanbul 1330, III, 6-8 , 36-
69; M. Abdürrahim b. M. Ali Sultanü'l-ulema.
A/:ıkamü [?ni 'l-insan fi'l-fıkhi'l-islamf, Dımaşk
1416/ 1996, 1-11, tür. yer.; Y. Linant de Bellefonds,
"ldhn", Ef2 (Ing.). lll, 1016-1017; "İ:;:: n" , Mv.Fi,
IV, 221-246; "i:;::n", Mv.F, ll, 376 -393; Seyyid
Mustafa Muhakkık Damad, "İ :;:: n". DM Bi, VII ,
391-395. li\ H. YuNus APAYDIN

D TASAVVUF.

Golemoto (Büyük)
Kale ve M alkoto (Küçük) Kale adlarında
Osmanlı öncesi döneme ait mahalll idare
merkezi olduğu anlaşılan iki Ortaçağ kale
harabesi vardır. Osmanlılar, stratejik açı
dan önemli olan hu bölgeyi Filibe'nin
muhtemel fetih tarihi olan 771 sonla
rıyla (1370 başları) Sofya'nın zaptedildiği
787 (1385) yılları arasında ele geçirmiş
olmalıdır.

Osmanlı döneminde iziadi ve idari böl
gesinin (kaza) geçirdiği en önemli deği
şiklik. esas olarak hıristiyan Bulgarlar'la
meskfın iken müslümanların iskan saha
sı haline gelişidir. iziadi hakkında veriler
ihtiva eden ve Sofya'da Milli Kütüphane'
de bulunan günümüze gelebilmiş en es
ki Osmanlı tahrir defteri 884 (1479) ta
rihlidir. Bu tahrirden anlaşıldığına göre
iziadi nahiyesi Lofça (Lovec) kazasının bir
parçası olup Balkan dağlarının kuzeyine
kadar uzanmakta, burada hepsi de Slav
ca isimler taşıyan, tamamıyla hıristiyan
ların oturduğu dokuz köy bulunmaktay
dı. Bunlar hem eski hem de büyük köy
lerdi. Ayrıca nahiyede müslüman nüfusa
sahip Türkçe ad taşıyan üç küçük köy da
ha vardı. Bu köyler Paşayiğit obası, Kalan
lar ve Karlı obasıydı. XVI. yüzyıldan itiba
ren Paşayiğit, iziadi olarak bilinmeye baş
landı. Daha sonraki tahrirler bu yerleşim
birimi için her iki ismi de vermektedir. Bu
rada Türk iskanı başlamadan önce Pros
lav denilen, 884 (1479) ve 890 (1485) tah
rirlerinde de adı geçen eski bir yerleşim
biriminin olduğu anlaşılmaktadır. Bir dini
eğitici yazma (Pirdopski Damaskin, yazı
lış tarihi 1698) kenarındakinota göre ise
"Baş Hit" (Paşa Yiğit), Türk kuwetlerinin
kumandanı olarak mahalll kuwetlerle gi
riştiği mücadelede hayatını kaybetmiş ve
defnedildiği yer civarında daha sonra iz
ladi şehri gelişmişti.